
               
 

Dodatok č.2  
k Zmluve o dielo č. 1100035524/2013/5400/029 zo dňa 03.06.2014 

v znení jej Dodatku č.1 zo dňa 03.07.2014 

 

 

 

Zmluvné strany 

 

Objednávateľ: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava 

 v skrátenej forme “ŽSR“ 

 Klemensova 8, 813 61  Bratislava 

Právna forma: Iná právnická osoba     

Zapísaný v Obchodnom registri:     Okresného súdu Bratislava I., oddiel Po, vložka č. 312/B 

Štatutárny orgán:  Ing. Štefan Hlinka, generálny riaditeľ ŽSR 

Osoba oprávnená na podpis Dodatku č.2:      Ing. Štefan Hlinka, generálny riaditeľ ŽSR 

Osoby oprávnené rokovať: 

- vo veciach zmluvných: Ing. Regina Víteková, riaditeľ ŽSR  – Centrum logistiky a obstarávania 

- vo veciach technických: Ing. Miloslav Havrila, riaditeľ ŽSR – Odbor železničných tratí  

       a stavieb GR ŽSR 

IČO: 31 364 501 

DIČ: 2020480121 

IČ DPH: SK2020480121 

Bankové spojenie: VÚB, a.s.  

Číslo účtu: 35-4700012/0200 

SWIFT/BIC: SUBASKBX 

IBAN: SK11 0200 0000 3500 0470 0012 

 

(ďalej len „objednávateľ“) 

 

 

 

Zhotoviteľ: HÍLEK a spol., a. s. 
 Vajanského 24, 905 01 Senica 

Právna forma: Akciová spoločnosť 

Zapísaný v Obchodnom registri: Okresného súdu Trnava, oddiel: Sa, vložka č.10170/T 
Štatutárny orgán:  Ing. Jozef Hílek – predseda predstavenstva  

Ing. Patrik Löffler – člen predstavenstva  

Ing. Peter Mach – člen predstavenstva  

Ing. Lucia Velická – člen predstavenstva  

 Ing. Zdenko Daňa – člen predstavenstva 

Oprávnený na podpis zmluvy: Ing. Jozef Hílek – predseda predstavenstva  

Ing. Lucia Velická – člen predstavenstva   

Oprávnený rokovať:   

- vo veciach zmluvných: Ing. Jozef Hílek – predseda predstavenstva 

- vo veciach technických: Rudolf Blažek – vedúci servisu    

IČO: 36 239 542  

DIČ:  2020188280  

IČ DPH: SK2020188280  

Bankové spojenie: VÚB, a.s. 

Číslo účtu: 2577520456/0200 

SWIFT/BIC: SUBASKBX 

IBAN: SK6802000000002577520456 

  

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

 

(spoločne ďalej len „zmluvné strany“) 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Preambula 
 

Dôvodom dodatku č.2 je predĺženie doby, počas ktorej môže objednávateľ objednávať u zhotoviteľa plnenie diela, 

vzhľadom na zatiaľ nevyčerpaný maximálny finančný objem zmluvy; ďalej zmeny Prílohy č. 3: „Ceny doplnkových služieb 

CV do 3,5T“ (ďalej len „Príloha č.3“), ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy; zmeny a doplnky, ktoré sa týkajú 

cenových a platobných podmienok. 

 

 

 

Článok I. 

Predmet dodatku č.2 

 

 

V súlade s Článkom XI. Záverečné ustanovenia bod 4 Zmluvy o dielo č. 1100035524/2013/5400/029 zo dňa 03.06.2014 

v znení Dodatku č.1 zo dňa 03.07.2014 (ďalej len „zmluva“) sa zmluvné strany dohodli na tomto dodatku č.2, ktorým sa  

 m e n i a   a   d o p ĺ ň a j ú   jednotlivé ustanovenia zmluvy nasledovne: 

 
 

 v Čl. III. „Doba platnosti zmluvy“ bod 1 sa: 

 

pôvodné znenie: 

 
1. „Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, do 31.12.2014 alebo do vyčerpania dohodnutého maximálneho finančného 

objemu uvedeného v čl. VI. bod 2. tejto zmluvy.“ 

 

 

nahrádza znením: 

 

1. „Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to do dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy, ktorá bude výsledkom procesu 

nového verejného obstarávania, s rovnakým predmetom zmluvy ako je predmet tejto zmluvy alebo do vyčerpania 

dohodnutého maximálneho finančného objemu uvedeného v Čl. VI. bod 2 zmluvy, podľa toho, ktorá skutočnosť 

nastane skôr, avšak najneskôr do 31.12.2015. Objednávateľ zánik zmluvy splnením aspoň jedného z vyššie uvedených 

dôvodov zhotoviteľovi oznámi písomne, bezodkladne po vzniku rozhodujúcej skutočnosti.“ 

 

 

 v Čl. VI. „Cenové a platobné podmienky“  bod 12 sa: 

 

pôvodné znenie: 

 
12. „Úhrada bude realizovaná prevodným príkazom na účet poskytovateľa uvedený v tejto zmluve. Objednávateľ nie je 

v omeškaní s úhradou faktúry, ak v posledný deň lehoty splatnosti zadá príkaz na jej úhradu svojmu peňažnému 

ústavu.“ 

 
nahrádza znením: 

 

12. „Úhrada bude realizovaná bezhotovostným platobným stykom na účet zhotoviteľa uvedený v tejto zmluve. 

Objednávateľ nie je v omeškaní s úhradou faktúry, ak v posledný deň lehoty splatnosti zadá príkaz na jej úhradu 

svojmu peňažnému ústavu. Akákoľvek zmena účtu sa považuje za zmenu tejto zmluvy, ktorú je možné vykonať len na 

základe písomného číslovaného dodatku uzatvoreného v súlade s touto zmluvou.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 v Prílohe č. 3 zmluvy „Ceny doplnkových služieb CV do 3,5T“ sa jednotkové ceny opravy a výmeny čelných skiel: 

 

     z pôvodného:       menia nasledovne: 

 
Oprava 

a výmena 

čelných 

skiel 

300 

300 

395 

395 

395 

395 

395 

395 

395 

395 

395 

395 

395 

395 

395 

395 

450 

450 

395 

395 

395 

395 

395 

395 

395 

420 

420 

420 

420 

420 

395 

395 

395 

395 

395 

395 

300 

300 

300 

300 

395 

395 

395 

395 

300 

395 

395 

395 

450 

 

 

 

 

 

 

Článok II. 

Záverečné ustanovenia dodatku č.2 

 

 

Tento dodatok č.2 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť 

v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení, dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia. 

 

Dodatok č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. 

 

Ostatné ustanovenia zmluvy, neupravené týmto dodatkom č. 2, zostávajú v platnosti nezmenené. 

 

Tento dodatok č. 2 je vypracovaný v 3 vyhotoveniach, z ktorých 2 obdrží objednávateľ a 1 zhotoviteľ. 

 

 

 

Oprava 

a výmena 

čelných 

skiel 

285 

285 

375 

375 

375 

375 

375 

375 

375 

375 

375 

375 

375 

375 

375 

375 

427 

427 

375 

375 

375 

375 

375 

375 

375 

399 

399 

399 

399 

399 

375 

375 

375 

375 

375 

375 

285 

285 

285 

285 

375 

375 

375 

375 

285 

375 

375 

375 

427 



 

4 

 

V Bratislave, dňa:       V ............................., dňa:  

 

 

Za objednávateľa:      Za  zhotoviteľa: 

Železnice Slovenskej republiky, Bratislava     HÍLEK a spol., a. s. 

v skrátenej forme “ŽSR“ 
 

 

 

..........................................................    .......................................................... 

Ing. Štefan Hlinka,v.r.      Ing. Jozef Hílek ,v.r.   

generálny riaditeľ ŽSR       predseda predstavenstva 

     

 

     

        .......................................................... 

        Ing. Lucia Velická,v.r. 

        člen predstavenstva 


